
 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS 

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE VILA VELHA 
 

Resolução nº 07/2022 
 

___________________________________________________________________________        
COMCAVV – Casa dos Conselhos/SEMAS/PMVV            

Endereço: Av. Luciano das Neves, 348. Prainha. Centro. Vila Velha/ES.  CEP: 29.100-200 

Tel: 33915850 / 3388 4272   -   e-mail: comcavv@vilavelha.es.gov.br 

 

 

Dispõe sobre solicitação de exoneração, a 
pedido, de Conselheira Tutelar Titular.  

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DE VILA VELHA – COMCAVV, no uso de suas atribuições legais, 

que lhe confere a Lei Municipal nº 5723, de 15 de março de 2016 e todas as demais 

deliberações mantidas e efetivadas por meio eletrônico; 

 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Aprovar o pedido de exoneração interposto por Jéssica Félix Pereira Tenreiro, 

Conselheira Tutelar Titular, lotada no CT IV, apresentado à plenária do COMCAVV 

em 03/02/2022. 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor com efeitos retroativos a 01/02/2022. 

 
Vila Velha/ES, 11 de Fevereiro de 2022. 
 

 
 

Rosimere de Carvalho Lessa 
Presidente do COMCAVV 

 


